
 

 

 

COMUNE DI CISLAGO                               PROVINCIA DI VARESE 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N.50 DEL 20/12/2022 

 

OGGETTO: 

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA           

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26/09/2022 ad oggetto "Avviso 

pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di Nucleo di valutazione" con la quale si dava 

avvio alla procedura comparativa, mediante avviso pubblico di selezione, per l’individuazione del 

candidato cui conferire l’incarico di componente unico del Nucleo di valutazione; 

 

Visto che l'avviso pubblico per la nomina in oggetto è stato pubblicato sul sito del Comune di 

Cislago dal 27/09/2022 al 12/10/2022; 

 

Richiamato l'art. 14-bis, comma 2 del D.Lgs 150/2009 e la delibera della ex CIVIT, ora ANAC, n. 

12/2013 che individua nel Sindaco l'organo competente alla nomina del Nucleo di Valutazione;  

 

Richiamato inoltre l'art. 3 del sistema permanente di misurazione e valutazione delle performances, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale N.86 dell’8/08/2022; 

 

Valutate le candidature pervenute entro il 12.10.2022 dopo aver consultato il Segretario Generale, 

responsabile del servizio Amministrazione Generale, in merito ai curricula pervenuti; 

 

Ritenuto più consono a svolgere le funzioni di Nucleo di valutazione il Prof. Riccardo 

GIOVANNETTI, docente universitario, il cui curriculum evidenzia la specifica professionalità e 

competenza acquisita in materia di management pubblico, organizzazione e gestione del personale 

con particolare riferimento ai sistemi di valutazione del personale e gestione per competenze, 

anticorruzione e trasparenza;  

 

Ravvisata dunque la necessità di provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in forma 

monocratica, individuato nella persona del prof. Riccardo GIOVANNETTI, per tre anni a decorrere 

dalla data del presente decreto; 

 

Preso atto che il compenso spettante al Nucleo di valutazione è stato stabilito in € 2.170,00 annui 

lordi, comprensivi di ogni rimborso spese e di eventuali altri emolumenti accessori ed oneri di 

legge; 

 

Preso atto che, in conformità agli obblighi sulla trasparenza introdotti dal D. Lgs. 33/2013, verrà 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune l'atto di nomina, il curriculum del prof. 

GIOVANNETTI ed il relativo compenso; 

 

Visti: 

l'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

lo statuto dell'ente; 



- il D. Lgs. n. 150/09; 

- il D. Lgs. n. 33/2013; 

 

DECRETA 

 

 

1. di nominare il Nucleo di valutazione esterno dell’Ente, in forma monocratica, nella persona 

del Prof. Riccardo GIOVANNETTI, per tre anni a decorrere dal 1° Gennaio 2023; 

 

2. di trasmettere il presente decreto al prof. GIOVANNETTI, ai Responsabili di Servizio, al 

Revisore dei Conti ed alle rappresentanze sindacali interne;  

 

3. di pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente, in conformità agli obblighi sulla trasparenza 

introdotti dal D. Lgs. 33/2013, il presente decreto, il curriculum del prof. Riccardo 

GIOVANNETTI ed il compenso spettante. 

 

Cislago, 20/12/2022 

 

    Il Sindaco 

Stefano Calegari 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2 


